
Beställarinformation ID06                            
   
Allmänt 
Förekomsten av svartarbete och övrig ekonomisk brottslighet är utbredd i Sverige och byggbranschen utgör 
dessvärre inget undantag. För att motverka svartarbete och övriga ekonomisk brottslighet, stärka den sunda 
konkurrensen och underlätta säkerhetsarbetet på byggarbetsplatserna har Byggbranschen i samverkan 
(BBIS) arbetat fram allmänna bestämmelser om obligatorisk ID- och närvaroredovisning på 
byggarbetsplatsen, ID06. Du kan läsa med om BBIS och ID06 på www.id06.se .  
 
Du som professionell Byggherre/beställare av bygg- och anläggningsentreprenader kan aktivt vara med och 
motverka svartarbete och på så sätt öka säkerheten mot oönskad förekomst av svartarbete genom att alltid 
kräva att ID06 ska gälla när ni upphandlar entreprenadverksamhet.  
 
Så här gör du för att garantera att ID06 kommer att gälla i entreprenaden 

• Vid upphandling av en generalentreprenad anger du i AFC.34: För entreprenaden gäller ID 06. 
Bifoga gärna de allmänna bestämmelserna ID06 eller hänvisa till www.id06.se där de finns att 
hämta hem kostnadsfritt.  

 
• Vid upphandling av en totalentreprenad anger du i AFD.34: För entreprenaden gäller ID 06. 

Bifoga gärna de allmänna bestämmelserna ID06 eller hänvisa till www.id06.se där de finns att 
hämta hem kostnadsfritt.  

 
• Oavsett gäller vid båda fallen att du dessutom bör notera under övriga handlingar AFB.22: För 

entreprenaden gäller ID 06 och att villkor framgår av ID06-allmänna bestämmelser.   
  
Viktiga symboler och dokument för dig att känna till 
 

• ID06-behörighetskort: ska bäras synligt av alla på byggarbetsplatsen. Alla på 
byggarbetsplatsen ska dessutom vid anmodan kunna legitimera sig. Bär man inte 
ID06-behörighetskort utgår ett dagligt vite om 500 kr/person (betalas av 
arbetsgivaren). 

 
 

• Allmänna bestämmelser ID06: Här klargörs de specifika krav som gäller för ID06. 
Huvudpunkterna är att bära synlig ”namnbricka”, vara föranmäld av sin arbetsgivare 
att få vistas på byggarbetsplatsen samt att en daglig närvaroförteckning förs över alla 
som är på byggarbetsplatsen (personalliggare)   

                                   

• Instruktion och blankett för: Föranmälan och daglig närvaroförteckning som 
kan användas som stöd för ID06 projektet. 

 
 
Genom att kräva ID06 bidrar du aktivt till att motverka förekomsten av svartarbete på byggarbetsplatsen och 
försvårar övrig ekonomisk brottslighet. Sist men inte minst stärker du den sunda konkurrensen till gagn för 
branschens överlevnad och utveckling.  
 
Har du frågor är du välkommen att kontakta oss så ger vi en mer ingående presentation av vårt gemensamma 
projekt ”Krafttag mot svartarbete”. Du når oss på info@bygg.org  
 
Tack för din medverkan i arbetet med att försvåra för svartarbetet! 
 
Sveriges Byggindustrier 
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